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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK ELBASAN
Nr 359 32 Prot Elbasan mé& 30 /07/2025

VENDIM
Nr )  daté 23 /07/2025.

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé pé muajin QERSHOR 2025

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr. 57/2019 “Pér
asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé” , V.K.M nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér
pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t& pérfitimit t€
ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret e VKB nr 23 daté 04.03.2025 “Mbi miratimin e
kritereve t& dhénies sé ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé”

VENDOSI

1. Té pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i t& ardhurave t€ bashkisé pér muajin
QERSHOR 2025, 79 familje me fond 235.000 leké.
Masa e pagesés pér té gjitha familjet pérfituese té jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t€ masés
mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtes¢ mbi
fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.
3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimeve Sociale dhe

Drejtoria e Financés.
4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

!\.)

Dr Shérbimeve Sociale ~ D.Shuli
Drejtori  Juridik A.Hoxha Drejtori  Finance-Buxhet A. Merkja
Sekretar i Késhillit Bashkiak Kryetar I Késhillit Bashkiak

Sokol Sinani Lutfi Lala
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Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISI
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHiERBIMET MBESHTETESE

)
Nr. gs Prot Elbasan, mé ﬂi . Z 2025

!

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT Tk BASHKISE ELBASAN

NE zbatim t€ nenit 16 té ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria
e aktit tuaj nr.81, datg€ 29.07.2025 “Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkis¢ pér
muajin Qershor 2025”, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.
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Lgj.Brigada “17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa“, Tel.0542138 prefektielbasan.gov.al, e-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN

Nr 35" jf‘[ Prot Elbasan mé 30 /07/ 2025
VENDIM
Nr. 32 date 938 /07/2025
Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin QERSHOR
2025

Mbéshtetur né ligjiin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, nenin 21 t& ligjit nr.
57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipéris¢” , V.KIM nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t€ masés mujore té
pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér
ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret ¢ VKB nr. 24 daté 04.03.2025 “Mbi
miratimin e kritereve t& dhénies sé ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok-
ndihmén ekonomike”

VENDOSI

1. Té pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondet e kushtézuara per muajin QERSHOR
2025 gjithsej 241 familje me njé fond prej 1.168.635 leké.

2. Masa e pagesés pér té gjitha familjet pérfituese t€ jet¢ konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t¢ dokumentacionit dhe t& masés mujore
t& pérfitimit t&¢ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit Social dhe Drejtoria e
Financés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Drejtori Sherbimit Social D.Shuli :
Drejtori  Juridik A.Hoxha A/ Drejtori  Finance-Buxhet A. Merkja

7 1

Sekretari i Késhillit Bashkiak Kryetar I Késhillit BashiiE SH@/&
Sokol Sinani Lutfi Lala e <
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Abstenim —

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETIESE

Nr. ygé'z Prot Elbasan, mé lié 2025
/

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT Ti BASHKISE ELBASAN

Ng zbatim t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria
¢ aktit tuaj nr.82, dat€ 29.07.2025 “Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér
muajin Qershor 2025”, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Lgj.Brigada “17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel.0542138 prefektielbasan.gov.al, e-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Nr0 Cg! / prot Elbasan me30 Q. 2025

VENDIM

Nr. 43 , daté Jf /07 /2025

Mbi miratimin né parim té dokumentit strategjik: “Plani Vendor i Veprimit pér

Baraziné Gjinore 2025-2030”.

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t& datés 29 /0 % /2025, pasi shqyrtoi relacionin e
paraqitur nga Drejtoria e Mbrojtjes dhe Pérfshirjes Sociale, né mbéshtetje té nenit 28/1 t& ligjit
nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore” i ndryshuar,Ligji nr.9970 daté 24.07.2008 “Pér
baraziné gjinore né shoqéri”Ligji Nr.121/2016 “Pér shérbimet e kujdesit shoqéror né republikén
e Shqipérisé”Ligji nr 68/2017 “Pér financat e vetqeverisjes vendore”Ligji Nr.93/2014 “Pér
pérfshirjen dhe aksesueshméring e personave me aftési t& kufizuar” Ligji 125/2020 “Pér disa
shtesa dhe ndryshime né ligjin nr.9669, daté 18.12.2006 “Pér masa ndaj dhunés n& marrédhéniet
familjare”, i ndryshuar Ligji 124/2020 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né Ligjin
Nr.221/04.02.2010 pér mbrojtjen nga diskriminimi”, i ndryshuar

VENDOSI
1. T& miratojé né parim “Planin Vendor t& Veprimit pér Barazing Gjinore 2025-2030»

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi grupi i punés i ngritur me Urdhér Administrativ
Nr.429 daté 18/06/2025 dhe Agjencia e Shérbimeve Sociale.
3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas miratimit né Késhillin Bashkiak.

Drejtori DMPS E.Kolla C Drejtori Buxhet-Financé A.Merkja

Drejtori Juridik A.Hoxha

Sekretar i Késhillit Bashkiak Kryetar i Késhillit Bashkiak

Sokol Sinani Lutfi LALA
7

‘Adresa:Bashkia Elbasan,Rr. * Qemal Stafa ", Tel +355 54 400152,E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: \vww4elbasani.gov.{x\Dl/rlA E_- L%\)‘, g
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI I MONITORIMIT Tk KOMPETENCAVE VENDORE DHE FUNKSIONEVE
TE DELEGUARA

NIZiBZ 'Zprot. Elbasan, méi.ZO%
/

Lénda: Konfirmim Akti

KESHILLIT TE BASHKISE ELBASAN

N& zbatim t& nenit 16 t& ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u
verifikua ligjshméria e aktit tuaj Nr.83 daté 29.07.2025, “ Mbi miratimin né parim t& dokumentit
strategjik ‘Plani Vendor i Veprimit pér Baraziné Gjinore 2025-2030 *, konfirmojmé né parim

mbéshtetjen e tij né ligj.

Adresa: Lagja “Brig.17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa®, Tel: 054252138, www.prefektielbasan.gov.al E-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
KiSHTLLI BASHKIAK
Nr_ 3313 [prot Elbasan me30 o Z. 2025
VENDIM
Nr. 8 Y, dats )f /0 £/2025

“Mbi miratimin e Raportit té Monitorimit té Planit Vendor té Veprimit
pér Baraziné Gjinore 2022-2024 ”.

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t& datés 29/ 02 /2025, pasi shqyrtoi relacionin e
paragitur nga Drejtoria e Mbrojtjes dhe Pérfshirjes Sociale, né mbéshtetje t& nenit 28/1 té ligjit
nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar,Ligji nr.9970 daté¢ 24.07.2008 “Pér
baraziné gjinore né shoqéri”Ligji Nr.121/2016 “Pér shérbimet e kujdesit shogéror né republikén
e Shqipérisé”Ligji nr 68/2017 “Pér financat e vetqeverisjes vendore”Ligji Nr.93/2014 “Pér
pérfshirjen dhe aksesueshméring e personave me aftési t& kufizuar” Ligji 125/2020 “Pér disa
shtesa dhe ndryshime né ligjin nr.9669, daté 18.12.2006 “Pér masa ndaj dhunés né marrédhéniet
familjare”, i ndryshuar Ligji 124/2020 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né& Ligjin
Nr.221/04.02.2010 pér mbrojtjen nga diskriminimi”, i ndryshuar

VENDOSI
1. Té miratojé né parim “Planin Vendor t& Veprimit pér Barazing Gjinore 2025-2030»

2. Ky vendim hyn ng fuqi 10 dit& pas miratimit n& Késhillin Bashkiak.

Sekretar i Késhillit Bashkiak

Sokol Sinani
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI I MONITORIMIT Tii KOMPETENCAVE VENDORE DHE FUNKSIONEVE
TE DELEGUARA

N&Z@ot. Elbasan, mg 6 .2.2025

Lénda: Konfirmim Akti

KESHILLIT TE BASHKISE ELBASAN

Né zbatim t& nenit 16 t& ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u
verifikua ligjshméria e aktit tuaj Nr.84 daté 29.07.2025, “ Mbi miratimin e Raportit t&
Monitorimit t& Planit Vendor t& Veprimit pér Barazingé Gjinore 2025-2030”, konfirmojmé né

parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Adresa: Lagja “Brig.17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa, Tel: 054252138, www.prefektielbasan.gov.al E-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.al




3@ % %@P BLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
KiESHILLI BASHKIAK
Nr.3752|[ Prot. Elbasan, mé 20.7.2025
VENDIM

Nr. 85 date)$.7.2025

“Pér transformimin e Klubit Shumésportesh Elbasani né Organizaté Jofitimprurése dhe

miratimin e akteve pér themelimin e saj”

Késhilli Bashkiak Elbasan, né mbledhjen e tij t& datés 29 .7.2025, duke marré né konsideraté
nevojat pér zhvillimin e disiplinave t& ndryshme sportive né territorin e Bashkisé¢ Elbasan, pasi
mori né shqyrtim propozimin e paragitur nga Kryetari i Bashkisé¢ Elbasan dhe Klubit
Shumésportesh Elbasani, bazuar né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” (i ndryshuar),
né ligjin nr. 44/2015 “Kodi i Progedurave Administrative né R. Sh.” (i ndryshuar), n& ligjin nr.
79/2017 “Pér sportin” (i ndryshuar), né ligjin nr. 8788 daté¢ 07.5.2001 “Pér organizatat
jofitimprurése” (i ndryshuar), né ligjin nr. 80/2021 “Pér regjistrimin e organizatave jofitimprurése”

(i ndryshuar) si dhe né ligjin nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore” (i ndryshuar);

VENDOSI:

1. Transformimin e Klubit Shumésportesh Elbasani né Organizaté Jofitimprurése pa anétarési, né
formén e Qendrés, me emértimin “Klubi Shumésportesh Elbasani”.

2. Té miratojé aktin e themelimit dhe statutin e kétij Klubi, bashkélidhur kétij vendimi.

3. Bashkia Elbasan &shté themeluesi i vetém i “Klubi Shumésportesh Elbasani”.

4. Klubi Shumésportesh Elbasani do ket logon dhe vulén e vet zyrtare, bashkélidhur kétij
vendimi.

5. Klubi Shumésportesh Elbasani do t& zhvillojé aktivitetin e tij né adresén: Lagjja “28 Néntori”,
Rruga “Esat Bordi”, Pallati i Sportit “Tomorr Sinani”, Elbasan, Shqipéri.

6. Punonjésit e Klubit Shumésportesh Elbasani emérohen dhe lirohen nga detyra né pérputhje me

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:wwyw.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI I MONITORIMIT Ti KOMPETENCAVE VENDORE DHE FUNKSIONEVE
Tk DELEGUARA

N, prot. Elbasan, mép_/\_ )_9 2025

Lénda: Konfirmim Akti

KiESHILLIT TE BASHKISE ELBASAN

N& zbatim t& nenit 16 t& ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u
verifikua ligjshméria e aktit tuaj Nr.85 dat¢ 29.07.2025, “Pér transformimin e Klubit
Shumésportésh Elbasani, né organizaté jofitimprurése dhe miratimin e akteve pér themelimin e

saj”, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Adresa: Lagja “Brig.17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa®, Tel: 054252138, www.prefektielbasan.gov.al E-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
Nr. 3¢5 '7‘ | Prot. | Elbasan, mé 30 . £.2025
VENDIM

Nr. €  daté ) .01.2025

«Mbi transferimin e aseteve nga ish Agjencia e Kultures dhe Turizmit dhe ish Qendra e Artit tek
Drejtoria e Kultures dhe Sporteve si dhe Drejtoria e Politikave te Turizmit dhe Trashegimise
Kulturore,Bashkia Elbasan

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés 2. 0 # 2025, pasi mori né shqyrtim relacionin e
paragitur nga Drejtoria e Pérgjithsme e Kulturés dhe Sportit ” Mbi  transferimin e aseteve nga ish
Agjencia e Kultures dhe Turizmit dhe ish Qendra e Artit tek Drejtoria e Kultures dhe Sporteve si
dhe Drejtoria e Politikave te Turizmit dhe Trashegimise Kulturore,Bashkia Elbasan”, bazuar né ligjin
nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” (i ndryshuar), né ligjin nr.10296 daté 08.7.2010 "Pér menaxhimin
finanaciar dhe kontrollin" (i ndryshuar) dhe n& Udhézimin e MF nr.30 daté 27.12.2011 "Pér

menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit publik" (i ndryshuar),;

VENDOSTI:

1. T& miratojé transferimin e aseteve t& Ish Agjencisé Kulturés dhe Turizmit dhe & Ish Qendra e
Artit tek Drejtoria Pérgjithshme Kulturés dhe Sporteve sipas pérmbledhéses sé inventarit fizik té

méposhtém:
N | Pershkrimi | aseteve Asete ndare sipas kissifikimit ekonomik
r 327 214 218 212 | Shuma
1 | Biblioteka Q.Boholli 11870677 | 1896433 3631339 | 11551601 28950049.8
2 | Muzeu Etnografik 1156216 880222 5397603 | 9573980 17008021.1
3 | Biblioteka Femijeve 466802 0 40000 0 506802.0
4 | Qerndra turistike dhe 23517837 23517837.0
pista e parashutizmit
Funar
5 | Itenerari si terhegje 5732530 5732530.0
turistike  Elbasan -
Funar
TOTALI (1-5) 13493695 2776655 | 9068942 50375948 | 75715240

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



Pershkrimi | Asete ndare sipas kissifikimit
Nr | aseteve ekonomik
327 214 218 202 | 212 Shuma
1 Qendra e Artit | 1.911.859 1.731.807 | 4.022.241 | 4.802.400 | 40.232.025 | 52.700.332
2 Galeria e Artit | 361.027 1.919.497 | 512.679 9.826.028 12.619.231
TOTALI (1-2) 2.272.886 | 3.651.304 | 4.534.920 | 4.802.400 | 50.058.053 | 65.319.563

2. T& miratojé transferimin e aseteve t& Ish Agjencisé Kulturés dhe Turizmi tek Drejtoria e
Politikave te Turizmit dhe Trashegimise Kulturore,Bashkia Elbasan sipas pérmbledhéses sé inventarit

fizik t& méposhtém:

N | Pershkrimil aseteve Asete ndare sipas klissifikimit ekonomik
r 327 214 218 212 | Shuma
Drejtori e politikave te Turizmit | 7660 98500 106160
dhe trasgegimise kulturore
1
TOTALI 7660 0 98500 0 106160
3. T& miratojé transferimin e aseteve t& Ish Agjencisé Kulturés dhe Turizmi tek Agjencia e
Mbikeqyrjes dhe Kontrollit sipas pérmbledhéses sé inventarit fizik t& méposhtém:
N | Pershkrimi | aseteve Asete ndare sipas kissifikimit ekonomik
r 327 214 218 212 | Shuma
1| AMK 7250 46900 54150
7250 0 46900 0 54150

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pergjithshme e Kultures dhe Sportit, Drejtoria e

Buxhetit dhe Drejtoria e Financés.
3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.

SEKRETARI

Sokol SINANI

i
!
Konceptoi : m

Spec/jurist: E.Koka é%‘
Prgj Sek Trashegimis Kulturore: D. Kristo&%
? /

Dr drejtorie: K. Kapgy

Dr 1 pergjithshem:A.K

KRYETARI

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBiESHTETESE

Nr. 25/7’9{ Prot Elbasan, mé )z(__.z?_.ZOZS

Lénda: Konfirmim akti

KiESHILLIT TE BASHKISE ELBASAN

N& zbatim t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria
e aktit tuaj nr.86, daté 29.07.2025 “Mbi transferimin e aseteve nga ish Agjencia e Kulturés dhe
Turizmit dhe ish Qendra e Artit tek Drejtoria e Kulturés dhe Sporteve si dhe Drejtoria €
Politikave t& Turizmit dhe Trashégimisé Kulturore, Bashkia Elbasan”, konfirmojmé né parim
mbéshtetjen e tij né ligj.

Lgj.Brigada “17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa“, Tel.0542138 prefektielbasan.gov.al, e-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.al
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“""c‘;i "~ REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
Nr.2(] ﬁ‘) }’rot. Elbasan, mé: 30.07.2025.
VENDIM

Nr. 44 Daté: 2.8 .07.2025.

“Mbi miratimin né parim té fillimit té progcedurés pér shpronésimin e pasurive proné private pér
realizimin e projektit me interes publik “Sistemim dhe asfaltim i rrugés “Qamil Lopari”,
ndodhur né Z.K 8528 dhe Z.K 2124”°”, nga Bashkia Elbasan dhe burimin e financimit té kétij

$39939)
.

shpronésimi

Bazuar né ligjin Nr. 139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”, i ndryshuar, né ligjin nr. 8561
daté 22.12.1999 “Pér shpronésimet dhe marrjen né pérdorim té pérkohshém té pasurisé proné
private pér interes publik”, i ndryshuar, Késhilli Bashkiak né¢ mbledhjen e tij t& datés
29 .07.2025 pasi mori né shqyrtim relacionin e paragitur nga Drejtoria e Pérgjithshme e
Shérbimeve Mbéshtetése dhe Drejtoria Pérgjithshme e Zhvillimit t& Territorit dhe Punéve
Publike:

VENDOSI:

1. Miratimin n& parim pér fillimin e progedurés sé shpronésimit pér pasurité proné
private qé preken nga realizimi projektit me interes publik “Sistemim dhe asfaltim i
rrugés “Qamil Lopari”ndodhur né Z.K 8526 dhe ZK 2124””. (planvendosje
bashkélidhur).

2. Miratimin e burimit t& financimit pér shpronésimin e pasurive t& prekura nga projekti
i lartpérmendur, i cili do t& mbulohet nga buxheti i Bashkis¢ Elbasan pér vitin 2025.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi dhe vazhdimésiné e progedurés sé¢ métejshme ngarkohet
Komisioni i Shpronésimit, Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimeve Mbéshtetése dhe
Drejtoria Pérgjithshme e Zhvillimit t& Territorit dhe Punéve Publike.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETARI

Sokol Sinani

Q

KRYETARI
Lutfi Lala

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




Konceptoi: A. Braneshi % N A. Pisha
Drejtoria P.P.S: / A. Suli

{
Drejtoria F.B.: A. Merkja

Y 7,
Drejtoria P.U: E. MiM M. Avllazag

Drejtoria D.P.P.D.U: K. Haxhihyseni
Drejtoria P.Sh.M: S. Mehmeti [
Drejtoria J. I: A. Hoxha S\
Zv/Kryetar: K. Krasni

Miratuar me 32 vota
Vota Pro S
Votakundér _—

Vota Abstenim_—

Zbardhur mé daté / /2025

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I ZHVILLIMIT URBAN

Nl‘}étﬁﬁ[ prot. Elbasan, mé& S& g)'h 2025

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

N& zbatim t& nenit 16 t& ligjit Nr. 107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, u
verifikua ligjshméria e aktit tuaj Nr.87 daté 29.07.2025 ”Pér miratimin né& parim t& fillimit
t& progedurés pér shpronésimin e pasurive proné private, pér realizimin e projektit me
interes publik “Sistemim dhe asfaltim i rrugés “Qamil Lopari”, ndodhur né Z.K 8523 dhe
Z.K 21247, nga Bashkia Elbasan dhe burimin e financimit t& kétij shpron€simi”
konfirmojmé né& parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Adresa: Lagjia "Brig.17 Sulmuese", Rruga "Q.Stafa", Tel: 054 252138, www.prefektielbasan.gov.al, prefekti.elbasan@mb.gov.al




“'REPUBLIKA E SHQIPERISE
by BASHKIA ELBASAN
2% KESHILLI BASHKIAK

Nr. 301 Prot. Prmger Elbasan, mé: 30.07.2025.
VENDIM

Nr. 29 Daté: JS .07.2025.

“Mbi miratimin né parim té fillimit t¢ procedurés pér shpronésimin e pasurive proné private pér
realizimin e projektit me interes publik “Sistemim dhe asfaltim i rrugés “Bajram Curri”, nga
intersektimi me rrugén “Vasil Llapushi” deri né intersektimin me rrugén “Iliaz Kosova”

ndodhur né Z.K 8523”7, nga Bashkia Elbasan dhe burimin e financimit té kétij shpronésini”””.

Bazuar né ligjin Nr. 139/2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore”, i ndryshuar, né ligjin nr. 8561
daté 22.12.1999 “Pér shpronésimet dhe marrjen né pérdorim té pérkohshém té pasurisé proné
private pér interes publik”, 1 ndryshuar, Késhilli Bashkiak né¢ mbledhjen e tij t& datés
29.07.2025 pasi mori né shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Pérgjithshme e
Shérbimeve Mbéshtetése dhe Drejtoria Pérgjithshme e Zhvillimit t& Territorit dhe Punéve
Publike:

VENDOSI:

1. Miratimin né parim pér fillimin e progedurés s& shpronésimit pér pasurité pron&
private qé preken nga realizimi projektit me interes publik “Sistemim dhe asfaltim i
rrugés  “Bajram Curri”, nga intersektimi me rrugén “Vasil Llapushi” deri né
intersektimin me rrugén “lliaz Kosova” ndodhur né ZK 8523””. (planvendosje
bashkélidhur).

2. Miratimin e burimit t& financimit pér shpronésimin e pasurive t& prekura nga projekti
i lartpérmendur, i cili do t& mbulohet nga buxheti i Bashkisé Elbasan pér vitin 2025.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi dhe vazhdimésing e progedurés s&¢ métejshme ngarkohet
Komisioni i Shpronésimit, D;e‘lteua e Pérgjithshme e Shérbimeve Mbéshtetése dhe
Drejtoria Pérgjithshme ¢ Zhvﬂhmlt & T\emtorlt dhe Punéve Publike.

4. Ky vendim hyn né fqu’IO d,lté pas shpalljes

KRYETARI
Lutfi Lala

SEKRETARI
Sokol Sinani

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bushkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov. al




Konceptoi: A. Braneshi A. Pisha
Drejtoria P.P.S: i A. Suli

™

Drejtoria F.B.: A. Merkja

Drejtoria P.U: E. Mihaliz—=7,- M. Avllazag 7/
Drejtoria D.P.P.D.U: K. Haxhihyseni

Drejtoria P.Sh.M: S. Mehmeti

Drejtoria J. I: A. Hoxha

Zv/Kryetar: K. Krasnike

Miratuarme 33  vota
Vota Pro 33
Vota kundér —
Vota Abstenim —

Zbardhur mé daté / /2025

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafu”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I ZHVILLIMIT URBAN

Nth}: prot. Elbasan, mé S& Q,k) 2025

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

N& zbatim & nenit 16 t& ligjit Nr. 107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, u
verifikua ligjshméria e aktit tuaj Nr.88 dat& 29.07.2025 Pér miratimin né parim t& fillimit
t& progedurés pér shpronésimin e pasurive pron€ private pér realizimin e projektit me
interes publik “Sistemim dhe asfaltim i rrugés “Bajram Curri”, nga intersektimi me rrugén
“Vasil Llapushi” deri ng intersektimin me rrugén “lliaz Kosova” ndodhur né Z.K 8523,
nga Bashkia Elbasan dhe burimin e financimit t€ kétij shpronésimi” konfirmojmé né parim
mbéshtetjen e tij né€ ligj.

Adresa: Lagjia "Brig. 17 Sulmuese", Rruga "Q.Stafa", Tel: 054 252138, www.prefektielbasan.gov.al, prefekti.elbasan@mb.gov.al




M 3 'BPUBLIKA E SHQIPERISH:
774" ©/ BASHKIA ELBASAN
%, “ ¢/KESHILLI BASHKIAK
Nr.‘}CW{[Prot. Elbasan, mé: 30.07.2025.
VENDIM

Nr. 75 Daté: )5 .07.2025.

“Mbi miratimin né parim té fillimit té procedurés pér shpronésimin e pjeséve takuese té pronaréve
privaté né pasuriné nr. 1/12 ndodhur né Z.K 8521, pér realizimin e projektit me interes publik
“Rikonstruksion i ploté i objektit “Teatri Skampa”, né lagjen “Luigj Gurakuqi”, Z.K
8521””, nga Bashkia Elbasan dhe burimin e financimit té kétij shpronésimi”””.

Bazuar né ligjin Nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar, n€ ligjin nr. 8561
daté 22.12.1999 “Pér shpronésimet dhe marrjen né pérdorim té pérkohshém té pasurisé proné
private pér interes publik”, i ndryshuar, Késhilli Bashkiak né¢ mbledhjen e tij t¢ datés
29.07.2025 pasi mori né shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Pérgjithshme e
Shérbimeve Mbéshtetése dhe Drejtoria Pérgjithshme e Zhvillimit t€ Territorit dhe Punéve
Publike:

VENDOSI:

1. Miratimin né parim pér fillimin e progedurés s¢ shpronésimit t& pjeséve takuese t&
pronaréve privaté né pasuriné nr. 1/12 ndodhur né Z.K 8521, q€ preken nga realizimi
projektit me interes publik “Rikonstruksion i ploté i objektit “Teatri Skampa”, né
lagjen “Luigj Gurakuqi”, Z.K 8521””. (planvendosje bashké&lidhur).

2. Miratimin e burimit t€ financimit pér shpronésimin e pjeséve takuese t&€ pronaréve
privaté prekur nga projekti i lartpérmendur, i cili do t&€ mbulohet nga buxheti i
Bashkisé Elbasan pér vitin 2025.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi dhe vazhdimésing e progedurés sé¢ métejshme ngarkohet
Komisioni i Shpronésimit, Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimeve Mbéshtetése dhe
Drejtoria Pérgjithshme e Zhvillimit t€ Territorit dhe Punéve Publike.

4. Ky vendim hyn né fuqi IO(c'hi@pag hpalljes.

'/f
’

A%

$ \
KRYETARI a Szf
Lutfi Lala |
SEKRETARI

Sokol Sinani

B

K A/drega { Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




Konceptoi: A. Braneshi /
Drejtoria P.P.S: / / .
Drejtoria F.B.: /. , L
Drejtoria P.U: E. Mihc% -
K. Haxhihyse

Drejtoria D.P.P.D.U:
Drejtoria P.Sh.M: S. Mehmeti\
Drejtoria J. I: A. Hoxha
Zv/Kryetar: K. Krasnik

Miratuar me 3 2 vota

Vota Pro 3 2
Vota kundér —
Vota Abstenim —

Zbardhur mé daté / /2025

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafu”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I ZHVILLIMIT URBAN

Nlmss prot. Elbasan, mé O% Q'E 2025

Lénda; Konfirmim akti

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

Né zbatim t& nenit 16 t& ligjit Nr. 107/2016 daté 27.10.2016 * Pér Prefektin e Qarkut ”, u
verifikua ligjshméria e aktit tuaj Nr.89 daté 29.07.2025 * Pér miratimin n& parim t& fillimit
t& progedurés pér shpronésimin e pjeséve takuese t& pronaréve privaté né pasuriné nr. 1/12
ndodhur né Z.K 8521, pér realizimin e projektit me interes publik “ Rikonstruksion i ploté
i objektit “Teatri Skampa”, né lagjen “Luigj Gurakuqi”, Z.K 8521, nga Bashkia Elbasan
dhe burimin e financimit t& kétij shprongsimi ” konfirmojmé né& parim mbéshtetjen e tij né

ligj.

Adresa: Lagjia "Brig.17 Sulmuese", Rruga "Q.Stafa", Tel: 054 252138, www.prefektielbasan.gov.al, prefekti.elbasan@mb.gov.al




Ar
= 29 7 JOLS,

WEkPUBLIKA E SHQIPERISE
>/ BASHKIA ELBASAN
“oerKESHILLI BASHKIAK

Nr. ACHy )lirot. Elbasan, mé: 30 .07.2025.

VENDIM

Nr. SO Daté: )8 .07.2025.

“Mbi miratimin e fillimit té procedurave pér kalimin né pronési té pasurisé nr.269 té llojit “rrugé”
ndodhur né Z.K 3346, Njésia Administrative Gracen dhe regjistrimin e saj né emér té Bashkisé Elbasan”.

Bazuar né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar, ligjiin Nr. 8744, daté 22.01.2001
“Pér transferimin e pronave t¢ paluajtshme té shtetit né njésiné e geverisjes vendore”, i ndryshuar; ligjin nr.
111/2018 “Pér Kadastrén”; ligjiin nr. 20/2020 “Pér pérfundimin e progeseve kalimtare & pronésisé né
Republikén e Shqipérise”; V.K.M nr. 28 daté 27.01.2023 “Pér pércaktimin e progedurave té hollésishme té
pérditésimit té listave té pronave shtetérore dhe rregullave pér bashképunimin ndérmjet institucioneve”,
Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés 2.3.07.2025 pasi mori n& shqyrtim relacionin e paraqitur nga
Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimeve Mbéshtetése dhe Drejtoria Pérgjithshme e Zhvillimit t& Territorit dhe

Punéve Publike :

VENDOSI:

1. Miratimin pér fillimin e progedurave pér kalimin né pronési t& pasurisé nr.269 t& llojit “rruge”
ndodhur né Z.K 3346, Njésia Administrative Gracen dhe regjistrimin e saj n& emér t& Bashkisé
Elbasan.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi dhe vazhdimésing e progedurés s¢ métejshme ngarkohet  Drejtoria e
Pérgjithshme e Shérbimeve Mbéshtetése dhe Drejtoria Pérgjithshme e Zhvillimit t& Territorit dhe
Punéve Publike. >, ’6\-%(1! PEq

3. Ky vendim hyn né fuqi \l?"%iité Egg;shp‘&l%j; es.

o g N\

3 b\ =z
" KRYETARI N E:
Lutfi Lala :
SHK\P
SEKRETARI

Sokol Sinani

G

Adl‘edﬁj{shlf!’([ Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




Konceptoi: A. Braneshi A. Pisha
Drejtoria P.P.S: A. Suli

Drejtoria F.B.: A. Merkja
Drejtoria P.U: F. Boja M. Avilazagaj 7—:7/
Drejtoria D.P.P.D.U: K. Haxhihyseni j

(

Drejtoria P.Sh.M: S. Mehmeti
Drejtoria J. I: A. Hoxha
Zv/Kryetar: K. Krasnika

Miratuarme 335 vota
Vota Pro -
Vota kundér —
Vota Abstenim__ —

Zbardhur mé daté / /2025

Advresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-muail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I ZHVILLIMIT URBAN

~~
Nr, rot. Elbasan, mé l ZZO%

Lénda: éonﬁrmim akti
KitSHILLIT BASHKIAK ELBASAN

NE& zbatim té& nenit 16 t& Ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i ndryshuar,
pasi u verifikua ligjshméria e aktit tuaj nr. 90 daté 29.07.2025 “Pér miratimin e fillimit t&
procedurave pér kalimin né pronési t& pasurisé nr.269, t& llojit “rrugé€”, ndodhur né ZK 3346,
Njésia Administrative Gracen dhe regjistrimin e saj né emér t&€ Bashkisé¢ Elbasan”, konfirmojmé
né parim, mbéshtetjen e tij n€ ligj.

) PREFEKTI

Lagja “Brig.17 Sulmuese”, Rr.“Qemal Stafa“ Tel.054252138, www.prefektielbasan.gov.al ,prefekti.elbasan@mb.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN Y. 28, 6T, s
KiESHILLI BASHKIAK e

VENDIM
Nr. 2] datg 98 . 01.2025

PR MIRATIMIN E KRYERJES SE STUDIMIT TE POTENCIALIT T ERERAVE,
ME SYNIM NDERTIMIN E PARQAVE EOLIKE NE BASHKINE E ELBASAN

Késhilli bashkiak pasi shqyrtoj materialin e paragitur nga administrata e bashkisé né lidhje
me projekt-idene e hartuar nga subjekti i ligensuar pér kété qéllim “EU GREEN ENEREGY”
Sh.p.k “Pér studimin e potencialil (¢ erérave, me synim (é ndértimit té pargeve eolike”, n&

mbéshtetje t& bazés ligjore t& méposhtéme:

a)
b)
c)

Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 3, 4, 8, 9 dhe nenet 22 deri 28,
Ligjit nr. 57/2020 daté 30.4.2020 “Pér pyjer”, i ndryshuar;

Ligjit nr. 7/2017 “Pér nxitjen e pérdorimit i€ encrgjisé nga burimet ¢ rinovueshine”, i
ndryshuar, i ndryshuar; :
Vendimit ¢ Késhillit t¢ Ministave ne. 433. dai¢ 08.06 2016 “Pér transferimin r:é
prorné= 'é hashkive té pyjeve Jhe té kullotave publir~. 7, noryshuer: .

e) Udlézunit > Ministrit & Turizmit dhe Mjeaisit .r.1, 1.9.6.2010 “Per rregulint,
pro~edurat = Lérkunit. ¢ shayrtimit e & m ~tmit @ «rkesave vir dhénic a® o,
pé&dorim & foadit pyicr dhe kuilosor publiic”,

VENDONY

1. T& lejor subjektin “%U GRELZN ENERGY” Ship.k & B4 sindumin 2 potencialit té
eréave 1 & territorin o bashkisé Elbasan népérmjet kulic ve Anemomaetrike provizore (3
copéy me sipérfage totale 0.6 ha né zonén'e Krrabés per njé peritidhé 24 mujore (sipas’
hartés baskkélidhur kétij vendimi).

2. Pagesa > pérdorimin e fondit pyjor pér efekt studim. do te jete sipas VKM nr.559,
daté29 i37.2022 “Pér ¢mimet dhe tarifat e pérdorimit i¢ Jondi: pyjor”, shtojca nr.1,
pika 8 e vlerén totale 276,000 (dygind e shratédhjete ¢ gjashtémijé) leké:

3. 1 gjithé operacioni i instalimit t& kullave anemometrike t& kryhet nén mbikqyrjen e
Specialistit t& pyjeve pér t& pasur njé zbatim rigoroz sipas projektimit dhe inpakt sa
mé minimal mbi mjedis.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 djté mbas shpalljes publike (sip'as pércaktimeve fé,:_‘,ﬂgl/’lﬁb,“j“,” e
pika 6, 1é Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”). /5 P

, . (& < ba\
Sekretari i Késhillit Bashkialk KRY@TAR\-,_, \
\0 \GASE )
Sokol Sinani ' LutfiLala "> "
/ 0 b s o
) >, N\
[V \(‘ SHKAA <t
Konceptoi: Miratuar me 39 vota
Pranoi:  J. Bodurri VotaPro 39
Miratoi:  K.Gripshi Vota Kundér —

Vota Abstenim ——
Zbardhur me daté / /2025

. I} v I paris, ] ]\ ; % / Y3 152/ 34 !} /] ]/} . NPTy N
s Bashkia Elbasan Ringa 1 Nénori 7 Y33 L0032 1 el hushkideDAsd’aeinasam



REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I ZHVILLIMIT URBAN

Nerot. Elbasan, mé }fo 2025
4

Lénda: onfirmim akti
KIESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

NE& zbatim t& nenit 16 t&€ Ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i ndryshuar,
pasi u verifikua ligjshméria e aktit tuaj nr.91 daté¢ 29.07.2025 “Pér miratimin e kryerjes s&
studimit t& potencialit t& erérave, me synim ndértimin e pargeve eolike né Bashking Elbaan”,
konfirmojmé né parim, mbéshtetjen e tij né ligj.

PREFEKTI

Lagja “Brig.17 Sulmuese”, Rr.“Qemal Stafa“ Tel.054252138, www.prefektielbasan.gov.al ,prefekti.elbasan@mb.gov.al
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. BASHKIA ELBASAN
TKESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr. §2 ,dat¢ )4 .O% .2025

PIER MIRATIMIN E KRYERJES SE STUDIMIT TE POTENCIALIT T ERERAVE,
ME SYNIM NDERTIMIN E PARQAVE EOLIKE NE BASHKINE E ELBASAN

Késhilli bashkiak pasi shqyrtoj materialin e paraqitur nga administrata e bashkisé¢ né lidhje
me projekt-idene e hartuar nga subjekti i ligensuar pér kéte géllim “DIVINA ALBANIA”

_Sh.p.k “Pér studimin_e potencialit 1¢ erérave, me synim (¢ ndértimit té parqeve eolike”, né
mbéshtetje t& bazés ligjore t& méposhtéme:

a) Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 3, 4, 8, 9 dhe nenet 22 deri 28;

b) Ligjit nr. 57/2020 daté 30.4.2020 “Pér pyjet”, i ndryshuar;

¢). Ligjit nr. 7/2017 “Pér nxitjer e pérdorimit 1é energjisé nga burimet e rinovueshme”. i
ndryshuar, i ndryshuvar;

‘d) Vendimit t&¢ Késhiilit t¢ Ministave nr. 433, daté¢ 08.06.2016 “Pér transferimin né
pronési t¢ basnkive té pyjeve dhe ié kullotave pudlike...” . ndry.huar;

) Udbézimit t&¢ Mmistrit & Turiziait dhe Mjedisit nr.l. dt.9.€ 2016 “Pér rregullai.
procedurat e kérkimif, t& shayrtimit e (€ muratimit € kévkesave pér dhénie ng -
pérdorim & fond t pyjor dhe kullosor publik”. o

VENDOSI

1. Té lejoj subjektin “DIVINA ALBANIA” Sh.p.k t& b studimin e potencialit t& eréave
p# territorin e bashkisé Elhasan népérmjet kullave Anemomeirike provizore (2 copé)
‘me sip&ifaqe totale 0.4 ha né Zonén ¢ Fushé-Buallit pér nj¢ periudhé 24 mujorc (sipas
Lartés bashkélidhur kétij vendimi).

Pagesa pér pérdorimin e fondit pyjor pér efekt studimi do te jete sipas VKM nr.559,
daté 29.07.2022 “Pér ¢mimet dhe (arifat e pérdorimit té fondit pyjor”, shtojea nr.i,
pika 8 me vlerén totale 184,000 (Ny¢qind e tetédhjeté e katérmije) lekeé.

3. I gjithé operacioni i instalimit t& kullave anemometrike t€ kryhet nén mbikqyrjen e
Specialistit t& pyjeve pér t& pasur njé zbatim rigoroz sipas projektimit dhe inpakt sa
mé minimal mbi mjedis.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit¢ mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve té nenit 55,

Sokol Sinani

pika 6, té Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”). T
///m."/:' SHQy, ,:)<\
Sekretari i Késhillit Bashkiak KRYETAR 7
&”v 3

Miratuar me .S 3 beé .
VotaPro 3 3
Vota Kundér —

Vota Abstenim j

Zbardhur me daté / /2025

Q. Pokaq,
Pranoi: J. Bodurri

Miratoi:  K.Gripshi

Konceptoi:

teresa: Bashkia Elbasan Rrnga 11 Néntori ™, Tel. +333 54400152, 1 mail bashkiae thasaicelbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I ZHVILLIMIT URBAN

Nrﬁgprot. Elbasan, m&ﬁi.%%

Lénda: ﬁonﬁrmim akti
KIESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

N&é zbatim t& nenit 16 t& Ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i ndryshuar,
pasi u verifikua ligjshméria e aktit tuaj nr.92 daté 29.07.2025 “Pér miratimin e kryerjes s&
studimit t& potencialit t& erérave, me synim ndértimin e parqeve eolike né Bashking Elbaan”,
konfirmojmé né parim, mbéshtetjen e tij né ligj.

PREFEKTI

Lagja “Brig.17 Sulmuese”, Rr.“Qemal Stafa” Tel.054252138, www.prefektielbasan.gov.al ,prefekti.elbasan@mb.gov.al
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W 310\ Pee\d CESHILLIBASHKIAK e

VENDIM
Nr.§3 ,date¢ )8 .03 2025

Pi:R PERDORIMIN E FONDIT PYJOR DHE MIRATIMIN Ni PARIM ME QELLIM
VAZHDIMIN E PROCEDUARAVE Tii HEQJES NGA FONDI PYJOR PUBLIK TE
SIPERFAQES Qi DO T PERDORET PER IMPLEMENTIMIN E PROJEKTIT “ZIP
LINE Ni£ LIQENIN E FUNARIT”, BASHKIA ELBASAN

o N& mbéshtetje & ligjit nr.139 /2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ , nenit 9 pika 1.2, nenin 27
pika 5, nenin 54 shkronja “e”;

o Ligjit nr.57, daté 30.04.2020. “Pér Pyjet”, i ndryshuar; . 5

o VKM nr.433, daté 08.06.2016 “Pér transferimin n& pronési t& bashkive t& pyjeve dhe kullotave
publike, sipas listés s¢ inventareve, dhe aktualisht n& administrim t& Ministrisé s€¢ Mjedisit e t€
ish komunave/bashkive”, i ndryshuar;

e VKM nr.888, daté 27 12.2022 “Pér rastet e dhénies né& pérdorim dhe pér ndryshimin e kategorisé
s¢ pérdorimit, procedurat dhe dokurmentacioni pérkatés pér ndryshimet e sipéifaqeve dhe
nakésimin né volum nga fondi pyjor korabétar apo zgjerimin e tyre®;

o Vehdimit & X&shillit & Ministave nr.559, dai¢ 26.07 2022 “Pér pércaktimin € ¢miieve chy
tarif o= pé hdiien nc shfrytézim/pérdorim t€ fona 1 pyjo: kotmbétar. pér veprimta ekonomike
5 "me pér pradiimet drusore Jdhe jodrusore pyjor 7, ‘

» U Jdiézimin ¢ Ministrit & Mjedisit nr. 1, daté 09.u6.2016 “P<. reguliai , procedvt e kérkinnt,
-1y riimit e 8 miratim}t ¢ adikesan o pér dhgnien re pérdoring té fopri pyjor dhe mposor

uhlik; |

o Udhésimin e Minstrit t& Lijzdisit r. 1, daté 36 01.2017 “¥t moajtjen ¢ waliasti€e sc fondit prjor:
dhe kutlosoi combetar”.

VENDOSI: . % .
1. T3 jap miratimin pér pérdorimin e fondit pyjor publik me ndérhyrje infrastrukturore né dobi
t& zhvillimit t& projektit “Zip Line” né Funar.

2. Téiniratoj né parim vazhdimin e procedurave pér hegjen nga fondi pyjor kombétar né
pronesi t& bashkisé Elbasan té sipérfages prej 52 m2 (kulla e nisjes), né ekonominé pyjore
Kushé-2, pér zhvillimin e projektit “Ndérhyrje né infrastrukturen turistike té aventurés — Zip
Line”, né Funar, Bashkia Elbasan.

Agjencia e Shérbimeve Publike Rurale (Drejtoria e Pyjeve dhe Bujqésisé) té& nis progedurat

pér hegjen nga fondi pyjor t& sipérfaqes q& preket nga ky projekt.

(O8]

4. Ngarkohen pér zbatimin e ketij vendimi Drejtoria e Pérgj ithéshme e Planifikimit-Zhvillimit
Urban dhe Shérbimeve Infrastrukturore dhe Agjencia e Sh'e':/rb,ime:vc Publike Rurale.

5. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbas shpalljes publike (;jﬁgfﬁé'gﬁég‘k'ﬁfmg\’e té nenit 55, pika
6, t¢ Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore /)% \ “$

st

e
-9

Sekretari i Késhillit Bashkiak

i \ u_t(fi Lala
== A A Q
Miratuar me ! o) Lb)’ vota
VotaPro_ 3 &

L
Miratoi:  K.Gripshi ' Vota Kundér —
Vota Abstenim__ ——

Zbardhur me daté / 2025

' Q. Poka

tdresa: Bashkia Ethasan Rruga 11 Néntori ™. Tel. +335 34400152, & muail bashkiaelbasacelhasani. gov.al
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"BASHKIA ELBASAN

DREJTORIA E PYJEVE DHE BUJQESISE

LISTA E NGASTRAVE DHE NENGASTRAVE TE FONDIT PYJOR PUBLIK ME SIPERFAQET
PYJORE QE PREK PROJEKTI “NDERHYRJE NE INFRASTRUKTUREN TURISTIKE TE
AVENTURES — ZIP LINE”, EKONOMIA PYJORE “KUSHE-2”, BASHKIA ELBASAN

Nr. Ngastra

Ekonomia | Pérdorimi territorit
pyjore

Sipérfaqja qé hiqet Qéllimi i heqjes nga fondi pyjor
nga fondi pyjor (ha)

1 34/a

Kushe 2 Pyll (Trungishte)

0,0052 INdérhyrje né infrastrukturen turistike té

TOTALI

0,0052 aventurés — Zip Line, Funar.

Shénim: Té dhénat e mésipérme jané vjelur nga Plani i Mbaréshtimit ¢ ekonomisé pyjore ‘Kushé2’, té
miratuar me Urdhér Ministri nr.322, daté 18.10.2022.

Pergjegjem Sektorit "DREJTORI

Klajd Gripshi

{clresa: Bushkia Elbasan Rruga 11 Néntori

el #3535 54400152, L mail bashkiaelbasadelbasani.gov.al




BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E PYJEVE DHE BUJQESISE

Planvendosja e Projektit “Ndérhyrje né infrastrukturen turistike t&é aventurés — Zip Line”,
Funar, Bashkia Elbasan mbi n/ngastrén pyjore qé prek né ekonominé pyjore Kushg-2.

Adresa: Bushkia Eltbasan Rruga 1 Néntori ™. Tel. #3533 54400152, 1 muil bashkiaclbasa delbasani gov.af

TR
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I ZHVILLIMIT URBAN

~
Nr&&érot. Elbasan, mé ngOZS

Lénda: {(onﬁrmim akti
KIESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

NE& zbatim té nenit 16 t& Ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i ndryshuar,
pasi u verifikua ligjshméria e aktit tuaj nr.93 daté 29.07.2025 “Pér pérdorimin e fondit pyjor dhe
miratimin né€ parim me qéllim vazhdimin e procedurave t&€ heqgjes nga fondi pyjor publik t&
sipérfaqes q€ do t& pérdoret pér implementimin e projektit “Zip Line” n& ligenin e Funarit,
Bashkia Elbasan”, konfirmojmé n& parim, mbéshtetjen e tij né ligj.

4 IigsBEJTJA
\ / «

X

Lagja “Brig.17 Sulmuese”, Rr.“Qemal Stafa“ Tel.054252138, www.prefektielbasan.gov.al ,prefekti.elbasan@mb.gov.al




CPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KIESHILLI BASHKIAK

i,

KT

NrY$3y| Prot. Elbasan mé 30. 42025

VENDIM
Nr 34 Daté)§ . 07 .2025

PR
«PRRDITESIMIN E TARIFAVE TE TRANSPORTIT RRETHQYTETIS NE
BASHKINE ELBASAN”

Ké&shilli Bashkiak Elbasan, né mbéshtetje té:

- Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, t&€ ndryshuar,

- Ligjit nr. 8308, daté 18.3.1998 “Pér transportet rrugore”, t&€ ndryshuar,

- Vendimit nr. 761, daté 12.11.2014 té késhillit t&€ ministrave,

- Udhézimit nr. 3743, daté¢ 10.07.2017, t&¢ ndryshuar me udhézimin nr. 436, daté
09.05.2018,

- Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr. 16, daté 23.02.2017,

dhe mbéshtetur né relacionin e paragitur nga Drejtoria e Planifikimit, Zhvillimit Ekonomik
dhe Transportit, Sektori Licencimeve t& Transportit,

Né mbledhjen e tij té datés 2.3 .0 .2025:

VENDOSI:

Neni 1 — Miratimi i tarifave té reja
1.1. Té miratohen tarifat e reja té shérbimit t& transportit rrethqytetés né Bashkiné Elbasan,
sipas strukturés dhe pérqindjes sé pérditésuar t& pasqyruar né aneksin nr. 1 t€ kétij vendimi.

Neni 2 — Zbatimi

Drejtoria e Planifikimit, Zhvillimit Ekonomik dhe Transportit - Sektori Licencimeve t&
Transportit pér zbatimin e kétij vendimi dhe informimin e operatoréve t€ transportit dhe
publikut pér tarifat e reja.

Neni 3 — Hyrja né fuqi
Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes s tij né fagen zyrtare t€¢ Bashkis¢ Elbasan.

S. K. Bashkiak: Sokol Sinan

Konceptoi: Pér sek.fTran
Drejt. A.Canaj
D.Juridike: A.Hox a< "

4

KRYETARIL
Lutfi Lald 5

0

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafu”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov. al




BASHKIA ELBASAN
RRJETI I LINJAVE RRETHQYTETESE

ANEKSI 1
I NDRYSHUAR ME
VKB NR. DATE __.__ 2025

" PER PERDITESIMIN E TARIFAVE TE TRANSPORTIT RRETHQYTETES "

Linjat Kryesore Rrethqytetése Bashkia ELBASAN
Kol.1 Kolona 2 Kolona 3 Kolona 4 Kolona 5 Kolona 6
. Cmimi § Cmimi
Nr. Linjat (A) Distanca | piroras Nr. Orare | Biletés
ishte Béhet
AN - AR(Branesh) - ELBASAN 4
. ELBAS FUNARBranesh) 20 120 Orare 170
FUNAR(Branesh) - ELBASAN - FUNAR (Branesh) 8 Orare
5 ELBASAN - GRACEN - ELBASAN 19 110 4 Orare 150
GRACEN - ELBASAN - GRACEN 4 Orare
ELBASAN - PAPER - ELBASAN 130
3 14 70 S 100
PAPER - ELBASAN - PAPER 13 Orare
4 ELBASAN - TREGAN - ELBASAN /2 50 11 Orare 90
5
TREGAN - ELBASAN - TREGAN 11 Orare
ELBASAN - GJINAR - ELLBASAN 70
5 ] 23 150 o 200
GJINAR - ELBASAN - GJINAR 6 Orare
6 ELBASAN - ZAVALINE - ELBASAN 37 250 2 Orare 350
ZAVALINE - ELBASAN - ZAVALINE = 3 Orare
; ELBASAN - SHUSHICE - ELBASAN s 50 15 Orare 30
SHUSHICE - ELBASAN - SHUSHICE 15 Orare
8 ELBASAN - LABINOT FUSHE- ELBASAN P 40 31 Orate 50
LABINOT FUSHE- ELBASAN - LABINOT FUSHE 31 Orare
ELBASAN - QAFE @.-MAL) - ELBASAN 30
9 QAFE (-MAL) 33 150 rare 270
QAFE @-MaL) - ELBASAN - QAFE (1.-MAL) 2 Orare
Linja qé lidhin Njésité Administrative me njéra-tjetrén
, Cmimi i Cmimi
Nr. Linjat Ushqgyese (B) Distanca Biletés Nr. Orare Biletés
ishte Béhet
1 GJINAR - ?AVALINE - GJINAR _ 14 30 2 Orare ‘ 100
ZAVALINE - GJINAR - ZAVALINE 2 Orate
Linjat ushqyese Njésia Administrative FUNAR
. Cmimi i Cmimi
Nr. Linjat Ushqyese (C) Distanca Biletés Nt. Orare Biletés
ishte Béhet
1 FUNAR @ranesi) - KORR E - FUNAR (BRANESH) 14 70 2 Orare 100
KORRE - FUNAR @rANESH) - KORRE 2 Orare

et

BASHKIA ELBASAN

Rrjett 1 linjave gﬁﬁﬁisc | M‘IKSI 1 1 ndryshuar (2025)




FUNAR - MOLLAGJESH - FUNAR 2 Orare
2 | MOLLAGJESH - FUNAR - MOLLAGJESH 6 50 2 Orare 80
3 FUNAR @rRANESH) - CERRUJE - FUNAR(BRANESH) 5 50 2 Orare 20
CERRUJE - FUNAR (BRANESH) - CERRUJE 2 Orare
Linjat ushqyese Njésia Administrative BRADASHESH
, Cmimi i Cmimi
NE. Linjat Ushgyese (C) - ’S‘Kj‘;‘ca Biletés | Nr. Orare | Biletés
ishte Béhet
1 BRADASHESH - PETRESH - BRADASHESH 7 50 2 Orare 30
PETRESH - BRADASHESH - PETRESH 4 Orare
Linjat ushqyese Njésia Administrative PAPER
: Cmimi i Cmimi
NE. Linjat Ushgyese (C) L Sancd | Biletés | Nr.Orare | Biletés
ishte Béhet
| | PAPER- PAPER SALLAK - PAPER 10 50 2 Orare 90
PAPER SALLAK - PAPER - PAPER SALLAK 2 Orare
2 PAPER - MURRAS - PAPER 2 35 13 Orare 40
MURRAS - PAPER - MURRAS 13 Orare
Linjat ushqyese Njésia Administrative TREGAN
- Cmimi 1 Cmimi
Nr. Linjat Ushqyese (C) D anca | Biletés | Nr.Orare | Biletés
ishte Béhet
1 TREGAN - TREPSENISHT- TREGAN 8.5 40 2 Orare 70
TREPSENISHT - TREGAN-TREPSENISHT i 2 Orare
) TREGAN - CIKALLESH - TREGAN 7 40 4 Orare 60
CIKALLESH - TREGAN - CIKALLESH 4 Orare
3 TREGAN - MUCAN - TREGAN 8 40 4 Orare 60
MUCAN - TREGAN - MUCAN 4 Orare
4 TREGAN - SHINAVLASH - TREGAN 14 60 1 Orar 100
SHINAVLASH - TREGAN - SHINAVLASH 1 Orar
5 TREGAN - SHILBATER- GURISHT - TREGAN 13 60 2 Orare 100
GURISHT-SHILBATER- TREGAN-SHILBATER- GURISHT 2 Orare
P TREGAN - KACIVEL - TREGAN 18 100 4 Orare 140
KACIVEL - TREGAN - KACIVEL 4 Orare
Linjat ushqyese Njésia Administrative ZAVALINE
s Cmimi i Cmimi
Nr. Linjat Ushqyese (C) = Concd | Biletés | Nr. Orare | Biletés
ishte Béhet
| ZAVALINE - KAMICAN - ZAVALINE 4 40 1 Orar 50
KAMICAN - ZAVALINE - KAMIGAN 1 Orar
\
e
BASHKIA ELBASAN Rijeti i linjave rrethqytetése | ANEKSI 1 1 ndryshuar (2025) )



Linjat ushqyese Njésia Administrative LABINOT FUSHE

Distanca Cmimi i Cmimi
Nr. Linjat Ushqyese (C) Km Biletés Nr. Orare | Biletés
ishte Béhet
. LABINOT FUSHE - XIBRAKE - LABINOT FUSHE 5 40 31 Orare 50
XIBRAKE - LABINOT FUSHE - XIBRAKE 31 Orare
Linjat EKSPRES
, Cmimi i Cmimi
Nr. Linjat (E) D Coned | Biletés | Nr. Orare | Biletés
ishte Béhet
. ELBASAN - BALEZ LART - ELBASAN ; 40 13 Orare 60
BALEZ LART - ELBASAN - BALEZ LART 13 Orare
ELBASAN - RRILE - ELBASAN
2 17 100 1 Ora 140
RRILE - ELBASAN - RRILE 1 Orar
ELBASAN - DOPAJ - ELBASAN 2 Orare
3 15 70 110
DOPA]J - ELBASAN - DOPAJ 3 Orare
ELBASAN - KM 29 - ELBASAN , 2 Orare
4 29 150 240
KM 29 - ELBASAN - KM 29 2 Orare
ELBASAN - POBRAT - ELBASAN 1 Orar
5 16 70 110
POBRAT - ELBASAN - ELBASAN 1 Orar
ELBASAN - VALESH - ELBASAN 1 Orar
6 = - 33 200 270
VALESH - ELBASAN - VALESH 2 Orare
ELBASAN - KAFERR - ELBASAN (KALIM NGA Rr.GR
7 ( ARCR) 32 200 1 Orar 270
KAFERR - ELBASAN - KAFERR (KALIM NGA Rr.GR) 1 Orar
. ELBASAN - POLIS I VOGEL - ELBASAN 0 -0 2 Orare 100
POLIS I VOGEL - ELBASAN - POLIS I VOGEL 4 Orare
ELBASAN - POLIS VALE - ELBASAN
9 18 100 4 Orare 140
POLIS VALE - ELBASAN - POLIS VALE 4 Orare
ELBASAN - FUSHE BUALL- ELBASAN 1 Or:
10 - - 22 150 = 220
FUSHE BUALL - ELBASAN - FUSHE BUALL 2 Orate
ELBASAN - SHELCAN - ELBASAN 12 Orare
11 13 50 100
SHELCAN - ELBASAN - SHELCAN 12 Orare
0 ELBASAN - GODOLESH - ELBASAN s 50 4 Orare %0
GODOLESH- ELBASAN - GODOLESH 4 Orare
ELBASAN - BENE - ELBASAN A 1 Orar
13 — - 42 250 350
BENE - ELBASAN - BENE 1 Orar
ELBASAN - GURII ZI - ELBASAN 1 Orar
14 25 100 220
GURI I ZI - ELBASAN - GURI I ZI 1 Orar
ELBASAN - LABINOTMAL - ELBASAN 1 Orar
15 N 31 150 260
LABINOTMAL - ELBASAN - LABINOTMAL = 1 Orar
it

BASHKIA ELBASAN

Rrjetd 1 linjave rrc&hqy't'&ESC | 1\Nl\,i(§l 1 1 ndryshuar (2025)




1 ELBASAN- LABINOT KATUND - ELBASAN /8 100 5 Orare 140
LABINOT KATUND - ELBASAN - L. KATUND 5 Orare
ELBASAN - LUGAXHI - ELBASAN 1 Orar
17 31 200 260
LUGAXHI - ELBASAN - LUGAXHI 2 Orare
ELBASAN - SERICE - ELBASAN , 1 Orar
18 "SERICE - ELBASAN - SERICE i L 2 Orare B0
ELBASAN - QERRET - ELBASAN 1 Orar
e QERRET - ELBASAN - QERRET e 150 2 Orare 220
20 ELBASAN - BUJARAS - ELBASAN 24 120 2 Orare 220
BUJARAS - ELBASAN - BUJARAS 4 Orare
2 ELBASAN - KODRA BUJARAS - ELBASAN 18 100 1 Orar 140
- KODRA BUJARAS - ELBASAN - KODRA BUJARAS 1 Orar
2 ELBASAN - GRIQAN I SIPERM - ELBASAN 13.7 70 3 Orare 120
GRIQAN I SIPERM - ELBASAN - GRIQAN I SIPERM . 3 Orare
23 Elbasan- Bradashesh-Funar(Branesh) - Kthim 23 150 2 Orare 200
Funar(Branesh)- Bradashesh- Elbasan - Kthim 2 Orare
Linjat Urbane t&é Njésisé Administrative BRADASHESH
; Cmimi i Cmimi
Linjat Urbane Distanca | “puoiss | Nr. Orare | Biletés
ishte Béhet
1 ELBASAN - TERMINALI (BRADASHESH ) —Balldren- 9 30 34 Orare 40
Vidhas-ELBASAN 7
2 ELBASAN — Katund i ri — Ish Uzina 12 - Arvales - 5 30 34 Orate 40
ELBASAN 2
3 | Elbasan — Kusarth — Karakullak — Shijon - Regan- Elbasan 6 30 24 Orare 40
Linjat Urbane té Njésive Administrative SHIRGJAN, GJERGJAN
, Cmimi Cmimi
Linjat Urbane Dljggca Biletés Nr. Orare | Biletés
ishte béhet
Elbasan, Mjekés 2 St, Kuqan 3 St, Bathés 2 St, Shirgjan 2 St,
1 | Gjonme 3 St, Gjergjan 3 St, Thané 3 St, Muriqan 2 St, 15 40 27 Orare 70
Jagodiné 2 St, Buges 3 St, - Elbasan.
Elbasan, Buges 3 St, Jagodiné 2 St, Muriqan 2 St, Thané 3 St,
2 | Gjergjan 3 St, Gjonme 3 St, Shirgjan 2 St, Bathés 2 St, Kuqan 15 40 27 Orare 70
3 St, Mjekeés 2 St, - Elbasan.
Linjat Urbane té Njésisé Administrative PAPERR
: Cmimi i Cmimi
Linjat Urbane Distanca | “puoiss | Ni. Orare | Biletés
ishte Béhet
1| Elbasan —Valas - Elbasan 19 50 14 70
BASHKIA ELBASAN Rrjeti i linjave rrethqytetése | ANEKSI 1 i ndryshuar (2025) _
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I ZHVILLIMIT URBAN

Nrﬁ%prot. Elbasan, mﬁ.ZOZS

Lénda: Konfirmim akti
KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

N& zbatim t& nenit 16 t€ Ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i ndryshuar,
pasi u verifikua ligjshméria e aktit tuaj nr. 94 daté 29.07.2025 “Pér pérditésimin e tarifave t&
transportit rrethqytetés né Bashking Elbasan”, konfirmojmé& né parim, mbéshtetjen e tij né ligj.

) PREFEKTI

Lagja “Brig.17 Sulmuese”, Rr.“Qemal Stafa” Tel.054252138, www.prefektielbasan.gov.al ,prefekti.elbasan@mb.gov.al




37 WRQPUBLIKAESHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
Nr 5‘1’;‘5\ }Jrot. Elbasan mé& 3o .o .2025
VENDIM

Nr §5 Daté J5. 0F2025

" PER
INDEKSIMIN E TARIFAVE Tk SHERBIMIT TAKSI NiE BASHKINE E
ELBASANIT"

Késhilli Bashkiak Elbasan, né mbéshtetje té:

- Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar,

- Ligjit nr. 8308, daté 18.03.1998, “Pér transportet rrugore”, i ndryshuar,

-Udhézimit t& pérbashkét t&¢ Ministrisé s& Punéve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit dhe Ministrisé sé Financave nr. 172/3, daté 21.04.2008,

- Udhézimit t& MTI nr. 1649, daté 16.08.1999, t& pérditésuar me udhézimin nr. 14, daté
19.07.2007,

si dhe né mbéshtetje t& nenit 36 t& ligjit nr. 8308, ku sanksionohet se:

“Kgshilli bashkiak pércakton nivelet e diferencuara t& ¢mimeve dhe t€ tarifave brenda
juridiksionit t& vet, né pérputhje me udhézimet pérkatése”,

si dhe se:

“Niveli dysheme i tarifave t& shérbimit taksi nuk mund t€ jeté mé pak se dyfishi i gmimeve
té shérbimeve té njéjta me autobus”,

dhe mbéshtetur né relacionin e paragitur nga Drejtoria e Planifikimit, Zhvillimit Ekonomik
dhe Transportit, Sektori Licencimeve t& Transportit,

N& mbledhjen e tij té datés 29.0Y%.2025:

VENDOSI:
Neni 1 — Miratimi i tarifave té reja

1.1. Té miratohen tarifat e reja t& shérbimit t& transportit me Taksi né¢ Bashking Elbasan,
sipas strukturés s¢ pérditésuar t& pasqyruar né tabelén e méposhtme t& kétij vendimi.

Nr. | Pérshkrimi Tarifé (né leké)
1 Tarifé bazg nisje (dita) 200
Tarifé bazé nisje (nata) 250
2 Cmim pér 1 km udhétim brenda qytetit (dita) 90
3 Cmim pér 1 km udhétim brenda qytetit (nata) 100
4 Cmim pér | km jashté qytetit (dita) 70
Cmim pér | km jashté qytetit (nata) 80

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




S Tarifa pritjeje pér | oré (dita) 500

Tarifa pritjeje pér | oré (nata) 700

Neni 2 — Zbatimi

Drejtoria ¢ Planifikimit, Zhvillimit Ekonomik dhe Transportit - Sektori Licencimeve t€
Transportit pér zbatimin e kétij vendimi dhe informimin e operatoréve (€ transportit dhe
publikut pér tarifat e reja.

Neni 3 — Hyrja né fuqi
Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes s tij né faqen zyrtare t& Bashkisé Elbasan.

KRYETARI /=~
Lutfi Lala '
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I ZHVILLIMIT URBAN

Nﬁ;[prot. Elbasan, meé 52005

Lénda: l{(onﬁrmim akti
KiESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

NE& zbatim t& nenit 16 t& Ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i ndryshuar,
pasi u verifikua ligjshméria e aktit tuaj nr. 95 daté 29.07.2025 “Pér indeksimin e tarifave t&
shérbimit taksi né Bashking e Elbasanit”, konfirmojmé n€ parim, mbéshtetjen e tij né ligj.

Lagja “Brig.17 Sulmuese”, Rr.“Qemal Stafa” Tel.054252138, www.prefektielbasan.gov.al ,prefekti.elbasan@mb.gov.al
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EPUBLIKA E SHQIPERISE
# BASHKIA ELBASAN

G &

% & ST
: ,‘?”f: gg'{(ESHILLI BASHKIAK
Nr. :5‘{351 ) Prot. Daté 2 ,) .07. 2025

VENDIM
NR._£C DATE )% .07.2025
MBI
“Transferim fonde né buxhetin e vitit 2025, pér DPKS”

Késhilli Bashkiak ng¢ mbledhjen e tij t¢ datés 29 .07.2025, pasi mori né shqyrtim materialin e
paragitur nga Bashkia Elbasan mbi “Transferim fonde n& buxhetin e vitit 2025, pér DPKS”, bazuar
n¢ ligjin nr.139/2015, daté¢ 17.12.2015 “Pér vetdqeverisien vendore”, ligjiin nr.9936, daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqiperis€”, i ndryshuar, ligjin
nr.68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, Udhézimin plotésues nr.2,
daté 24.01.2025 t& Ministrisé s¢ Financave “Pér zbatimin e buxhetit & vitit 2025” dhe vendimin e
Késhillit Bashkiak nr.138, daté 26.12.2024, pér “Miratimin e Buxhetit t& Bashkisé Elbasan pér vitin
2025, si dhe miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém 2025-2027”, i ndryshuar, .

VENDOSI

1. Transferimin e fondeve né buxhetin e vitit 2025 pér DPKS, nga transferta e pakushtézuar, si mé
poshtg:

Paksohet :
1,000,000 leké, shpenzime aktiviteti “Koloni e piktoreve”, funksioni 08230, art.602.

Shtohet :
1,000,000 leké&, “Sistem ndrigimi (prozhektoré) i Teatrit “Skampa”, funksioni 08230, art.231.
2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Buxhet Financé dhe DPKS.
3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes s& tij.
Lutf Ll e 5,
PR (AP,

N

P/Sekt.Buxhetit : M.Beluli

Dr.Buxhet Finance : A.Merkj
D.P.SHM: S.Me
Dr.Juridike: A. Hoxha

Adresa: Bashkia Elbasan, Rf “Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152,E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

~ )
Nr.éis 0[ Prot Elbasan, mé & E ; 2025

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT TE BASHKISE ELBASAN

NE& zbatim t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria
e aktit tuaj nr.96, daté¢ 29.07.2025 “Transferim fonde né buxhetin e vitit 2025, pér DPKS”,
konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Lgj.Brigada “17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa“, Tel.0542138 prefektielbasan.gov.al, e-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.al



REPUBLIKA SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN

Nra %02[ | Prot Elbasan mé 32 .cR025

VENDIM
Nr. 3%, Daté 78 . 042025

“pgr shpalljen e pérfundimit para afatit t& andtarit t& Késhillit Bashkiak,Z.Blendi Himgi”

Késhilli Bashkiak Elbasan, né mbledhjen e tij t& datés . .2025, mbéshtetje t& nenit 49, pika 4,
shkronjat “b” dhe “c”, t& nenit 54 shkronja «» dhe t& nenit 55 pika 3 t& ligjit 139/2015 “Pér

vetqeverisjen vendore”

VENDOSI

1. Deklarimin e mbarimit para kohe t& mandatit t& an&tarit t& Késhillit Bashkiak Elbasan, Z.
Blendi Himgi, pérfaqésues i subjektit politik Partia Demokratike-Aleanca pér Shqipéring
Madhéshtore (ASHM) , pér doréheqgje nga mandati,pér shkak t& zgjedhjes s€ tij si deputet

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Késhilli Bashkiak Elbasan.

3. Ky vendim hyn n& fuqi menjéherg.

Konc.S Gjorga
SEKRETARI KRYETARI
Sokol Sinani Lutfi Lala
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Adresa: Bashkia Elbasan", Tel +355 54 0152, E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al éeb: &&8.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI JURIDIK

Nr.éi ;;'ZProt. Elbasan mé 9 5 . 2 g . 2025

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

Né mbéshtetje t&€ nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i
ndryshuar, pas verifikimit t& ligjshmérisé sé aktit tuaj nr.97 daté 29.07.2025 “Pér shpalljen e
pérfundimit para afatit t& mandatit t& anétarit té& Ké&shillit Bashkiak Z.Blendi Himgi”,

konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

¢ SHOIPS PREFEKTI
/& N
[&7 Ilir BEJTJA

Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, www.prefekti.elbasan.gov.al , email: prefekti.elbasan@mb.gov.al




